

★PRESS RELEASE★

「Shadowverse EVOLVE Grand Prix 2022 横浜」開催報告 ~ 『Shadowverse EVOLVE』初の大型公式イベント初代王者誕生~

株式会社ブシロード(本社:東京都中野区、代表取締役社長:木谷高明)は、2022 年 7 月 30 日(土)にパシフィコ横浜 アネックスホールにて「Shadowverse EVOLVE Grand Prix 2022 横浜」を開催しましたことをお知らせいたします。



■『Shadowverse EVOLVE』初の大型公式イベント開催!

『Shadowverse EVOLVE』初の大型公式イベント「Shadowverse EVOLVE Grand Prix 2022 横浜」を開催いたしました。

多くの皆様にご応募いただき、抽選の結果、総勢 628 名のプレイヤーの皆様にご参加いただきました。 ファイトエリアでは開始直後から熾烈な戦いが繰り広げられました!

多くの皆様のご応募、ご参加誠にありがとうございました!



■優勝はかざもんみ選手、準優勝は月菜選手!

熱戦の末「Shadowverse EVOLVE Grand Prix 2022 横浜」王者に輝いたのはかざもんみ選手! 準優勝の月菜選手ともに記念盾が贈られました。優勝者インタビューでかざもんみ選手は、

「Shadowverse EVOLVE がめっちゃ好きなんです。なので初代王者になれてとても嬉しい気持ちです。」と、初開催となった「Shadowverse EVOLVE Grand Prix」の王座を勝ち取った喜びを表しました。

また、優勝・準優勝を含む上位 4名の選手には 2023 年 2月に開催予定の「Shadowverse EVOLVE Japan Championship」への参加権利が贈られました。



■「Shadowverse EVOLVE Grand Prix 2022 横浜」生配信も実施!

「Shadowverse EVOLVE Grand Prix 2022 横浜」の模様と『Shadowverse EVOLVE』最新情報を生配信でお届けいたしました。

【出演者(順不同·敬称略)】

MC:須田泰生 実況:友田一貴

解説:海老原 悠、松田 亮平 (Shadowverse EVOLVE 公式アンバサダー)、

渡辺 雄也(Shadowverse EVOLVE 公式アンバサダー)

会場レポーター: ゆいっこ (Shadowverse EVOLVE 公式アンバサダー)

▼アーカイブはこちら

https://www.youtube.com/watch?v=7C7hsRWU1Pw

·Shadowverse EVOLVE Grand Prix 続報

「Shadowverse EVOLVE Grand Prix 2022 大阪」の開催が決定!

Shadowverse EVOLVE Grand Prix — 2022年度 開催予定————————————————————————————————————		
7.30 (±)	横浜	会 場 = パシフィコ横浜 大会定員 = 600名
8.14 (日)	福岡	会 場 = 福岡国際会議場 大会定員 = 600名
9.10 (±)	京都	会 場 = 京都パルスプラザ 大会定員 = 1,000名
10.22 (土) ~23 (田)	横浜	会 場 = パシフィコ横浜 大会定員 = 2,000 名〈2日制大会〉
11. 5 (±) ~ 6 (H)	名古屋	会 場 = ポートメッセ名古屋 大会定員 = 2,000 名〈2日制大会〉
2023.2.4 (土) ~ 5 (日)	大 阪	会 場 = インテックス大阪 大会定員 = 1,500 名〈2日制大会〉
		© Cygames, Inc.

・「Shadowverse EVOLVE Grand Prix 2022」今後の開催日程

■福岡

開催日:2022 年 8 月 14 日(日) 開催場所:福岡国際会議場

■京都

開催日:2022年9月10日(土)

開催場所:京都パルスプラザ

■横浜

開催日:2022年10月22日(土)~23日(日)

開催場所:パシフィコ横浜

■名古屋

開催日: 2022年11月5日(土)~6日(日)

開催場所:ポートメッセなごや

■大阪

開催日:2023年2月4日(土)~5日(日)

開催場所:インテックス大阪



・Shadowverse EVOLVE Japan Championship 続報!
2023 年 2 月に開催予定の「Shadowverse EVOLVE Japan Championship」への参加権利を獲得することが出来る店舗予選/エリア予選の開催月などが決定!



「店舗予選」

10月より全国のカードショップなどで開催いたします。

「エリア予選」

- 12 月に全国 10 か所で開催いたします。
- ※開催店舗や日程は後日公開予定です。

「店舗予選/エリア予選」でしか獲得できないプロモーションカードも配布!

『Shadowverse』(シャドウバース) とは

『Shadowverse』は「フォロワー」、「スペル」、「アミュレット」という 3 種類のカードで 40 枚のデッキを編成して戦い、相手リーダーキャラクターの体力を 0 にしたら勝利となる、スマートフォンで遊べる対戦型オンライン TCG(Trading Card Game)です。

2022 年現在、日本語を含む 9 言語が世界にリリースされ、累計ダウンロード数は 2,700 万を突破しています。

競技性の高さを生かし、賞金総額 2 億 8,000 万円の世界大会開催やプロリーグ設立など、e スポーツ シーンにも参入しています。

『Shadowverse EVOLVE(シャドウバース エボルヴ)』とは

Cygames とブシロードが贈る『Shadowverse』のリアルカードゲーム化企画です。

企画・開発は引き続き Cygames が担当し、製造・販売・運営をブシロードが担当、2 社の共同事業にて、2022 年 4 月より商品展開開始。

Shadowverse EVOLVE(エボルヴ)公式サイト: https://shadowverse-evolve.com Shadowverse EVOLVE(エボルヴ)Twitter: https://twitter.com/shadowverse_ev Shadowverse EVOLVE Channel:

https://www.youtube.com/channel/UCpQCRNTE8oGFUZskdty5nLQ

公式サポートアプリ「Shadowverse EVOLVE Supporter」ダウンロード URL:

•AppStore (iOS) :

https://apps.apple.com/jp/app/id1608457887

•Google Play (Android) :

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.cygames.ShadowverseEvolve

公式サポートアプリ推奨環境:

- ·【iOS 版】iOS 13.0 以上
- ·【Google Play 版】Android OS 8.0 以上
- ※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。
- © Cygames, Inc.
- ©bushiroad All Rights Reserved.